

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA VIA SICONV Nº 002/2016

A Fundação São Carlos, entidade inscrita no CNPJ sob o nº 02.877.511/0001-11, com sede na Rua Cirilo Maciel, nº 222 Centro, Lagoa da Prata-MG CEP: 35.590-000, neste ato representado por seu Presidente, Jose Libério de Melo, através do Convênio nº 814901/2014 firmado com o Ministério da Saúde. Torna público, a Cotação prévia de preço para Aquisição de equipamentos hospitalares. A presente Cotação Prévia de Preços será regida pelo Decreto 6.170 de 25 de julho de 2007, pela Portaria interministerial nº 507 de 24 de novembro de 2011 e suas alterações, cuja proposta de preço serão recebidas até 12 de Março de 2016.

As condições, quantidades e exigências da presente cotação estão definidas no Edital 002/2016. Os interessados em particular da presente Cotação Prévia de Preços – Divulgação Eletrônica Via Siconv, poderão acessar a íntegra do Edital 002/2016 no site WWW.convênios.gov.br acessando o link: Acesso livre, Cotação Previa de preços.

Lagoa da Prata, 07/de Março/de 2016



Comissão Permanente de Licitações




Conv. 814901/2014



HOSPITAL 

Edital: 002/2016

Cotação Prévia de Preço nº 002/2016

Convênio nº 81491/2014

Critério de Julgamento: Menor Preço Unitário

Data do Início do Acolhimento das Propostas: 07/03/2016

Data Fim do Recebimento das Propostas: 12/03/2016

A Fundação São Carlos, entidade inscrita no CNPJ sob o nº 02.877.511/0001-11, com sede na Rua Cirilo Maciel, nº 222 Centro, Lagoa da Prata-MG CEP 35.590-000, neste ato representado por seu Presidente Jose Libério de Melo, através do Convênio nº 81491/2014 firmado com o Ministério da Saúde. Torna público, a Cotação prévia de preço Aquisição de materiais Hospitalares. A presente Cotação Prévia de Preços será regida pelo Decreto 6.170 de 25 de julho de 2007, pela Portaria interministerial nº 507 de 24 de novembro de 2011 e suas alterações, cuja proposta de preço serão recebidas até 12 de Março de 2016

1. DO OBJETO:

Aquisição de Compra de material, para serviços prestados ao pacientes Sistema Único de Saúde

2. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A aquisição visa cumprir o objeto do Convênio nº81491/2014 conforme consta no Plano de Trabalho que o acompanham, celebrado entre o Ministério da Saúde e Fundação São Carlos

3. DA ENTREGA DA PROPOSTA

3.1 A Proposta deverá ser digitada em papel timbrado da empresa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, conter data, nome ou razão Social, CNPJ, endereço completo, número de telefone e e-mail. Deverá ser assinada pelo representante legal da empresa com identificação do CPF. Todos os valores da Proposta deverão vir expressos em moeda nacional corrente e com validade não inferior a 5 anos. As propostas deverão ser encaminhadas no endereço de e-mail: delicir@saccarlos.org.br

4. DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MATERIAL:







Conv. 814901/2014



ITEM	NOME /DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT.	VL/TOTAL
1	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML. SUPERFÍCIE LISA. ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA. FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL.	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
2	AGULHA, HIPODÉRMICA 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
3	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº14, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA. ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA. FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ.	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
4	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE. GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	2995	R\$ 0,10	R\$ 299,50



Conv. 814901/2014
PMS /MS



5	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	2000	x R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
6	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	300	x R\$ 1,30	R\$ 390,00
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	2000	x R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
8	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
9	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00

Ind



Biégo
Conv. 814901/2014
Mec 100



10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	11041	R\$ 11,00	R\$ 121.451,00
11	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN. C/BALÃO DE 5 A 15ML. SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
12	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
13	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
14	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00



Dom. 814901/2014
ENC. 1111



15	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2000	R\$ 4,00	X R\$ 8.000,00
16	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
17	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18. 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML. SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
18	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA. 2-0, COMPR MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3.0 CM, ESTÉRIL.	720	R\$ 2.10	R\$ 1.512,00

Handwritten signature



Handwritten signature
Conv. 814901/2014



19	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	722	R\$ 1,15	R\$ 830,30
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	11000	R\$ 11,00	R\$ 121.000,00
21	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00
22	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Nº14	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
23	TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCA	10500	R\$0,45	R\$4.725,00

Nota



Delgado
Conv. 814901 / 2014



24	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON	1000	0,15	R\$ 150,00
			TOTAL	R\$ 280.279,50

- 4.1 Os materiais desta cotação devem ser novos. Em hipótese alguma serão aceitos violados ou com algum outro tipo de danos e recondicionados.
5. **DA LEGISLAÇÃO:**
- 5.1 A presente Cotação Prévia de Preço será regida pelo Decreto nº 6170 de 25 de julho de 2007, pela Portaria Interministerial nº 507 de 24 de novembro de 2011 e suas alterações.
6. **DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO:**
A Contratada fará a entrega dos materiais parcelado com uma entrega imediata em até (05) dias úteis restante com 20 dias úteis (da assinatura do instrumento contratual no endereço da no Contratante. **Comunicar com a Contratante a entrega com 48hrs de antecedência.** Sem qualquer tipo de cobrança de outra natureza, frete, taxas.
7. **DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:**
A assinatura do instrumento contratual dar-se -á em até dois dias após a homologação do processo em apreço.
8. **DO PAGAMENTO:**
O pagamento será efetuado por meio de crédito em conta corrente informada pelo contratado, mediante a entrega do material e apresentação da **nota fiscal em até 05 (cinco) dias úteis contados do Aceite Técnico via Siconv.**
9. **DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**
- 9.1 A qualquer tempo pode ser revogada a contratação da empresa que deixar de satisfazer às exigências estabelecidas neste documento e aos padrões de qualidade adotados pela entidade.
- 9.2 O proponente selecionado é responsável, em qualquer época, pela fidelidade e pela legitimidade das informações constantes nos documentos apresentados, podendo ser cancelado credenciamento da empresa se verificada alguma irregularidade na documentação ou nas informações apresentadas.
- 9.3 A participação no processo de seleção importa na aceitação integral e irrevogável das normas contidas neste documento.
- 9.4 A Entidade poderá revogar ou anular a presente cotação, em decisão motivada, sem que caiba qualquer indenização aos candidatos.

10. **DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS**



Handwritten signature
Conv. 8/4901/2014



- CNPJ - EMISSÃO DE COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
- -COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
- - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES FEDERAIS
- -CERTIDÃO QUANTO À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO
- - PEDIDO DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO (CND)
- - CONSULTA À CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO (CND)
- CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF
- ANVISA

Lagoa da Prata, 26 de Janeiro de 2016

Comissão Permanente de Licitações



Conv. 814901/2014